
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 168 Pág. 133Viernes, 1 de septiembre de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
D. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1041/2023, de 21 de agosto, por la que se publican las relaciones de 
centros docentes y servicios educativos cuyas experiencias de calidad han sido evaluadas 
positivamente y de aquellos cuyas experiencias de calidad han sido propuestas para el 
reconocimiento institucional, durante el curso 2022/2023.

De conformidad con la disposición transitoria de la Orden EDU/701/2023, de 22 de 
mayo, (B.O.C. y L. n.º 104, de 1 de junio) por la que se regulan las experiencias de 
calidad en los centros docentes sostenidos con fondos públicos y servicios educativos de 
la Comunidad de Castilla y León, introducida mediante modificación de la citada orden 
por la Orden EDU/969/2023, de 24 de julio, (B.O.C. y L. n.º 148, de 3 de agosto), el 
desarrollo y ejecución de las experiencias de calidad que se hayan presentado durante 
el curso 2022-2023 se regirán por la Orden EDU/1925/2004, de 20 de diciembre, por la 
que se regula el desarrollo de experiencias de calidad en centros escolares sostenidos 
con fondos públicos y servicios educativos de la Comunidad de Castilla y León, y por la 
que se aprueba el Programa de Mejora de la Calidad Educativa para el trienio 2004-2007.

En el artículo 8.1 de la Orden EDU/1925/2004, de 20 de diciembre, (B.O.C. y L: 
n.º 250, de 29 de diciembre) se establece que, anualmente, se publicarán en el Boletín 
Oficial de Castilla y León la relación de centros docentes y servicios educativos cuyas 
experiencias de calidad, en cualquiera de sus cinco modalidades, hayan sido evaluadas 
positivamente, la de aquellos propuestos por las direcciones provinciales de educación 
para ser reconocidos a nivel institucional y la de aquellos que hayan implantado o puesto 
en marcha programas y sistemas de mejora de la calidad, que supongan innovaciones 
y mejoras reales en la prestación del servicio educativo o hayan sido reconocidas por 
organismos y entidades de reconocido prestigio en el ámbito de la calidad.

En su virtud, teniendo en cuenta las relaciones de centros docentes y servicios 
educativos seleccionados por sus experiencias de calidad,

RESUELVO

Primero.– Relación de centros docentes y servicios educativos cuyas experiencias 
de calidad han sido evaluadas positivamente.

Se publica la relación de centros docentes y servicios educativos cuyas experiencias 
de calidad han sido evaluadas positivamente, durante el curso 2022/2023, que se recoge 
en el anexo I.

CV: BOCYL-D-01092023-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 168 Pág. 134Viernes, 1 de septiembre de 2023

Segundo.– Relación de centros docentes y servicios educativos cuyas experiencias 
de calidad han sido propuestas para su reconocimiento institucional.

Se publica la relación de centros docentes y servicios educativos cuyas experiencias 
de calidad han sido propuestas para su reconocimiento institucional como las mejores 
experiencias de calidad, durante el curso 2022/2023, que se recoge en el anexo II.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Educación en el plazo de un mes, 
conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses, de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Ambos plazos se computarán a partir del día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León.

Valladolid, 21 de agosto de 2023.

La Consejera,
Fdo.: Rocío Lucas Navas

CV: BOCYL-D-01092023-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 168 Pág. 135Viernes, 1 de septiembre de 2023

ANEXO I

Centros docentes y servicios educativos cuyas experiencias de calidad  
han sido evaluadas positivamente, durante el curso 2022/2023

ÁVILA:

1.	 05000427	 IES EULOGIO FLORENTINO SANZ

2.	 05000506	 CEIP SAN ESTEBAN

3.	 05000521	 CEIP REINA FABIOLA DE BÉLGICA

4.	 05000661	 CC PABLO VI

5.	 05003337	 CEIP LAS RUBIERAS

6.	 05003571	 CRA VALLE AMBLÉS

7.	 05004585	 CCFP JUAN XXIII

8.	 05005371	 EEI LA ENCARNACIÓN

9.	 05005383	 CEIP EL PRADILLO

10.	 05005875	 CRA CAMILO JOSÉ CELA

11.	 05006016	 CRA LAS TORRES

12.	 05006132	 CRA ALTO TIETAR

13.	 05006156	 IES JORGE SANTAYANA

14.	 05006478	 IESO VILLA DE SOTILLO

15.	 05009571	 IES JOSE LUIS LÓPEZ ARANGUREN

16.	 05000415	 CC AMOR DE DIOS

BURGOS:

1.	 09000151	 CEIP SIMÓN DE COLONIA

2.	 09000264	 CC ICEDE

3.	 09000975	 CEIP LAS CANDELAS

4.	 09000987	 CEIP PADRE MANJÓN

5.	 09001001	 CEIP VENERABLES

6.	 09001037	 CEIP RÍO ARLANZÓN

7.	 09001098	 RESIDENCIA SANTA MARÍA LA MAYOR

CV: BOCYL-D-01092023-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 168 Pág. 136Viernes, 1 de septiembre de 2023

8.	 09001131	 CEA VICTORIANO CRÉMER

9.	 09001268	 CC SAGRADO CORAZÓN SALESIANAS

10.	 09001281	 CC LICEO CASTILLA

11.	 09001581	 CC MARÍA MADRE POLITECNOS

12.	 09001682	 IES CARDENAL LÓPEZ DE MENDOZA

13.	 09001736	 CC APÓSTOL SAN PABLO

14.	 09001785	 ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE DISEÑO

15.	 09003551	 CEIP SAN ISIDRO

16.	 09003605	 IES CASTELLA VETULA

17.	 09003630	 CEIP DOMINGO VIEJO

18.	 09003873	 CEIP PRÍNCIPE DE ESPAÑA

19.	 09004041	 CC SAGRADOS CORAZONES

20.	 09004049	 CC FP ITM

21.	 09004798	 CRA LA DEMANDA

22.	 09005021	 IES TIERRA DE ALVARGONZÁLEZ

23.	 09005420	 CEIP FERNÁN GONZÁLEZ

24.	 09005699	 CEIP VIRGEN DE ESCUDEROS

25.	 09006151	 CEIP TESLA

26.	 09006761	 CEIP FRAY ENRIQUE FLÓREZ

27.	 09007143	 CEIP PRINCESA DE ESPAÑA

28.	 09007179	 IES MERINDADES DE CASTILLA

29.	 09007519	 CC SAGRADO CORAZÓN

30.	 09007635	 CEIP JUAN DE VALLEJO

31.	 09007787	 IES MONTES OBARENES

32.	 09007908	 CEIP SANTA CATALINA

33.	 09007970	 CEIP MIGUEL DELIBES

34.	 09008202	 CEIP CLAUDIO SÁNCHEZ ALBORNOZ

35.	 09008226	 CEIP ANDUVA

CV: BOCYL-D-01092023-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 168 Pág. 137Viernes, 1 de septiembre de 2023

36.	 09008263	 IES DIEGO MARÍN AGUILERA

37.	 09008548	 IES ALFOZ DE LARA

38.	 09008573	 CRA SIGLO XXI

39.	 09008639	 IES RIBERA DEL DUERO

40.	 09008721	 CRA ANTONIO DE NEBRIJA

41.	 09008755	 CRA RIBERDUERO

42.	 09008767	 CEIP REY WAMBA

43.	 09008779	 CRA SIERRA DE PINARES

44.	 09008809	 IES CAMPOS DE AMAYA

45.	 09008949	 IES ODRA PISUERGA

46.	 09012096	 CIFP JUAN DE COLONIA

47.	 09012163	 CIFP LA FLORA

48.	 09012187	 CIFP SANTA CATALINA

49.	 09012278	 CEIP VILLAGONZALO PEDERNALES

50.	 09700021	 CFIE DE BURGOS

51.	 09700031	 CFIE DE MIRANDA DE EBRO

52.	 09700055	 EOEP ARANDA DE DUERO

53.	 09012281	 CEIP GLORIA FUERTES

LEÓN:

1.	 24000606	 CC NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN

2.	 24002238	 CEIP SAN ILDEFONSO

3.	 24005446	 CEIP PONCE DE LEÓN

4.	 24005793	 CC DIVINA PASTORA

5.	 24005860	 CC MARISTA SAN JOSÉ

6.	 24005987	 IES LEGIO VII

7.	 24006049	 IES ORDOÑO II

8.	 24008010	 CEIP JESÚS MAESTRO

CV: BOCYL-D-01092023-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 168 Pág. 138Viernes, 1 de septiembre de 2023

9.	 24008061	 CC LA ASUNCIÓN

10.	 24008204	 CEIP NAVALIEGOS

11.	 24009622	 CPrIFP VIRGEN DEL BUEN SUCESO

12.	 24010077	 CEIP TREPALIO

13.	 24010958	 CEIP BENITO LEÓN

14.	 24013571	 CEIP PIÑERA

15.	 24014101	 CEIP GENERACIÓN DEL 27

16.	 24016225	 IES ÁLVARO YÁÑEZ

17.	 24016547	 CEIP LA PALOMERA

18.	 24017801	 CPrFP MARÍA AUXILIADORA

19.	 24018131	 CRA ALBORADA

20.	 24018192	 CRA TORAL DE MERAYO

21.	 24018325	 CRA DE NOCEDA

22.	 24018489	 CRA DE SOTO DE LA VEGA

23.	 24700021	 CFIE DE LEÓN

24.	 24700161	 EQUIPO DE ATENCIÓN TEMPRANA DE LEÓN

25.	 24700227	 CRIE LEÓN (CRIELE)

PALENCIA:

1.	 34000244	 CEIP EL CRUCE DE CASTILLA

2.	 34000980	 CEIP VEGARREDONDA

3.	 34001091	 CEIP NUESTRA SEÑORA DE LA PIEDAD

4.	 34001650	 CC BLANCA DE CASTILLA

5.	 34001686	 CPrFP EDÉN

6.	 34001731	 CC NUESTRA SEÑORA DE LA PROVIDENCIA

7.	 34002010	 CEIP ALONSO BERRUGUETE

8.	 34003920	 IESO TIERRA DE CAMPOS

CV: BOCYL-D-01092023-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 168 Pág. 139Viernes, 1 de septiembre de 2023

SALAMANCA:

1.	 37000978	 CC MARIA AUXILIADORA

2.	 37000981	 CC NUESTRA SEÑORA DEL CASTAÑAR

3.	 37003359	 CEIP NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN

4.	 37005551	 CC ESCLAVAS DEL SC DE JESÚS

5.	 37005678	 CC PADRES TRINITARIOS

6.	 37005733	 CC SALESIANOS SAN JOSÉ

7.	 37005757	 CC SAN JUAN BOSCO

8.	 37005812	 CC SAN AGUSTÍN

9.	 37008621	 CEIP CAMPO CHARRO

10.	 37008631	 CEIP MIGUEL DE CERVANTES

11.	 37008965	 CC SAGRADO CORAZÓN JESUITINAS

12.	 37009283	 IES CALISTO Y MELIBEA

13.	 37013511	 CEIP PABLO PICASSO

SEGOVIA:

1.	 40002145	 CRA OBISPO FRAY SEBASTIÁN

2.	 40002911	 CEIP LA PRADERA

3.	 40004351	 IES EZEQUIEL GONZÁLEZ

4.	 40004521	 IES MARÍA ZAMBRANO

5.	 40004762	 CRA EL ENCINAR

6.	 40004774	 CEIP NUEVA SEGOVIA

7.	 40004831	 CRA RETAMA

8.	 40004907	 CRA EL PIZARRAL

9.	 40004968	 CRA CAMPOS CASTELLANOS

10.	 40008706	 CRA SANGARCÍA

SORIA:

1.	 42002719	 CEIP LAS PEDRIZAS

2.	 42000280	 CEIP DIEGO LAINEZ

CV: BOCYL-D-01092023-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 168 Pág. 140Viernes, 1 de septiembre de 2023

3.	 42000437	 IES RIBERA DEL JALÓN

4.	 42002331	 CEIP VIRGEN DEL RIVERO

5.	 42002631	 CC SANTA TERESA DE JESÚS

6.	 42002641	 CC NUESTRA SEÑORA DEL PILAR

7.	 42002690	 IES ANTONIO MACHADO

8.	 42002707	 IES CASTILLA

9.	 42002732	 ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE DISEÑO DE SORIA

10.	 42003335	 CEE SANTA ISABEL

11.	 42003451	 CEIP INFANTES DE LARA

12.	 42003670	 IES MARGARITA DE FUENMAYOR

13.	 42003761	 IES SANTA CATALINA

14.	 42003827	 CRA PINARES SUR

15.	 42003839	 CRA TIERRAS DE BERLANGA

16.	 42003864	 IES SAN LEONARDO

17.	 42004030	 CEPA EL CAMINO

18.	 42004091	 CEA DOÑA JIMENA

19.	 42007110	 CEPA PINARES

20.	 42007195	 CIFP LA MERCED

21.	 42007201	 CEIP GERARDO DIEGO

22.	 42007213	 CIFP PICO FRENTES

23.	 42700113	 CRIE ALMAZÁN

VALLADOLID:

1.	 47000041	 CEIP MIGUEL DE CERVANTES

2.	 47001158	 CEIP NTRA SRA DEL VILLAR

3.	 47002680	 CEIP PEDRO I

4.	 47003659	 CC COMPAÑÍA DE MARÍA

5.	 47003829	 CC MARISTAS LA INMACULADA

CV: BOCYL-D-01092023-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 168 Pág. 141Viernes, 1 de septiembre de 2023

6.	 47003878	 CC LA MILAGROSA Y SANTA FLORENTINA

7.	 47004068	 CC NTRA SRA DE LA CONSOLACION

8.	 47004147	 CC SAGRADO CORAZON CORAZONISTAS

9.	 47004238	 CC SAGRADO CORAZON ANUNCIATA

10.	 47004408	 CC SAN VIATOR

11.	 47004597	 IES LEOPOLDO CANO

12.	 47004937	 CPrFP GREGORIO FERNANDEZ

13.	 47005073	 CEIP PINARES DEL CEGA

14.	 47005747	 CPrFP CENTRO DIDACTICO

15.	 47005841	 IES RAMON Y CAJAL

16.	 47006089	 CEIP ALONSO BERRUGUETE

17.	 47006171	 IES ANTONIO TOVAR

18.	 47006284	 CPrFP ALCAZAREN

19.	 47006399	 CEPA MURO

20.	 47006442	 CEIP LA LAGUNA

21.	 47011024	 CFP TEMAT ESCUELA TÉCNICA

ZAMORA:

1.	 49000042	 CEIP VIRGEN DE LA SALUD

2.	 49000133	 CEIP ALMARAZ DE DUERO

3.	 49000960	 CEIP LUIS CASADO

4.	 49001630	 CEIP MONTE GÁNDARA

5.	 49005210	 CEIP NUESTRA SEÑORA DE LA PAZ

6.	 49005431	 CEIP JUAN XXIII

7.	 49005477	 CEIP JACINTO BENAVENTE

8.	 49005908	 CC SANTÍSIMA TRINIDAD

9.	 49006007	 IES MARÍA DE MOLINA

10.	 49006111	 ÁREA DE PROGRAMAS EDUCATIVOS-ZAMORA

CV: BOCYL-D-01092023-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 168 Pág. 142Viernes, 1 de septiembre de 2023

11.	 49006159	 IES MAESTRO HAEDO

12.	 49006691	 CPEE VIRGEN DEL CASTILLO

13.	 49006871	 CEIP LA VIÑA

14.	 49007164	 IES VALVERDE DE LUCERNA

15.	 49007267	 CRA PALACIOS DE SANABRIA

16.	 49007292	 CRA FERRERAS DE ABAJO

17.	 49007383	 CRA VALLE DE VALVERDE

18.	 49006433	 ESCUELA DE ARTE DE ZAMORA 1.

CV: BOCYL-D-01092023-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 168 Pág. 143Viernes, 1 de septiembre de 2023

ANEXO II

Centros docentes y servicios educativos cuyas experiencias de calidad  
han sido propuestas para su reconocimiento institucional  

como las mejores experiencias de calidad, durante el curso 2022/2023

ÁVILA:

1.	 05003571	 CRA VALLE AMBLÉS

2.	 05005371	 EEI LA ENCARNACIÓN

3.	 05005383	 CEIP EL PRADILLO

4.	 05006156	 IES JORGE SANTAYANA

5.	 05006478	 IESO VILLA DE SOTILLO

BURGOS:

1.	 09000264	 CC ICEDE

2.	 09000987	 CEIP PADRE MANJÓN

3.	 09008263	 IES DIEGO MARÍN AGUILERA

4.	 09008573	 CRA SIGLO XXI

5.	 09008639	 IES RIBERA DEL DUERO

LEÓN:

1.	 24005860	 CENTRO MARISTA SAN JOSÉ

2.	 24010958	 CEIP BENITO LEÓN

3.	 24016225	 IES ÁLVARO YÁÑEZ

4.	 24017801	 CENTRO MARÍA AUXILIADORA

5.	 24700021	 CFIE DE LEÓN

PALENCIA:

1.	 34000244	 CEIP EL CRUCE DE CASTILLA

2.	 34000980	 CEIP VEGARREDONDA

3.	 34001091	 CEIP NUESTRA SEÑORA DE LA PIEDAD

4.	 34001650	 CC BLANCA DE CASTILLA

5.	 34003920	 IESO TIERRA DE CAMPOS

CV: BOCYL-D-01092023-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 168 Pág. 144Viernes, 1 de septiembre de 2023

SALAMANCA:

1.	 37003359	 CEIP NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN

2.	 37005733	 CC SALESIANOS SAN JOSÉ

3.	 37005757	 CC SAN JUAN BOSCO

4.	 37005812	 CC SAN AGUSTÍN

5.	 37008631	 CEIP MIGUEL DE CERVANTES

SEGOVIA:

1.	 40002911	 CEIP LA PRADERA

2.	 40004774	 CEIP NUEVA SEGOVIA

3.	 40004831	 CRA RETAMA

4.	 40004907	 CRA EL PIZARRAL

5.	 40004968	 CRA CAMPOS CASTELLANOS

SORIA:

1.	 42002331	 CEIP VIRGEN DEL RIVERO

2.	 42002631	 CC SANTA TERESA DE JESÚS

3.	 42003827	 CRA PINARES SUR

4.	 42003864	 IES SAN LEONARDO

5.	 42004030	 CEPA EL CAMINO

VALLADOLID:

1.	 47004597	 IES LEOPOLDO CANO

2.	 47005073	 CEIP PINARES DEL CEGA

3.	 47005747	 CPrFP CENTRO DIDACTICO

4.	 47005841	 IES RAMON Y CAJAL

5.	 47006284	 CPrFP ALCAZAREN

CV: BOCYL-D-01092023-11



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 168 Pág. 145Viernes, 1 de septiembre de 2023

ZAMORA:

1.	 49005431	 CEIP JUAN XXIII

2.	 49006007	 IES MARÍA DE MOLINA

3.	 49006111	 ÁREA DE PROGRAMAS EDUCATIVOS-ZAMORA

4.	 49006159	 IES MAESTRO HAEDO

5.	 49007164	 IES VALVERDE DE LUCERNA

CV: BOCYL-D-01092023-11


		2023-09-01T07:30:01+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




